
 
UCHWAŁA NR XXXV/340/14 

RADY MIEJSKIEJ W NOWOGARDZIE 

z dnia 14 marca 2014 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości. 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 594, poz. 645 i poz. 1318) oraz art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porząd-

ku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399) - Rada Miejska w Nowogardzie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIX/297/13 Rady Miejskiej w Nowogardzie z dnia 4 września 2013 roku w sprawie 

wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 

nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 3117 z dnia 25.09.2013 r.) wprowadza się następu-

jące zmiany: 

1) w § 1 po wyrazach: przez właścicieli nieruchomości skreśla się wyraz „zamieszkałych”; 

2) w § 1 dodaje się pkt 4 w brzmieniu: Deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komu-

nalnymi DOP - N stanowiąca załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

3) w § 1 dodaje się pkt 5 w brzmieniu: Deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komu-

nalnymi DOP - M stanowiąca załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; 

4) § 2 otrzymuje brzmienie: Deklarację, o której mowa w § 1 właściciele nieruchomości są zobowiązani zło-

żyć w Zarządzie Budynków Komunalnych w Nowogardzie przy ul. 700-Lecia 14 pisemnie lub w formie 

elektronicznej za pośrednictwem Platformy Elektronicznej Usług Administracji Publicznej pod adresem: 

www.epuap.gov.pl, w terminie 14 dni licząc od dnia wystąpienia okoliczności powodujących obowiązek jej 

złożenia lub dnia, w którym nastąpiły zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej 

opłaty. 

§ 2. Ustala się termin złożenia pierwszej deklaracji, o których mowa w § 1 pkt 1 do 3 do 15 czerwca 

2014 roku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Zachodniopomorskiego. 

 

  Przewodniczący Rady 

 

Antoni Bielida 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 7 kwietnia 2014 r.

Poz. 1534



Załącznik nr 1 do uchwały Nr XXV/340/14 

Rady Miejskiej w Nowogardzie 

z dnia 14 marca 2014 roku 

DEKLARACJA – DOP - N 

O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI DLA 

WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁYCH 

Sposób wypełnienia: Deklarację należy wypełnić czytelnie, drukowanymi literami 

Termin składania: Deklaracje należy złożyć w terminie 14 dni od dnia powstania na danej 

nieruchomości odpadów. 

W terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości 

należnej opłaty (korekta deklaracji) 

A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI: 

Zarząd Budynków Komunalnych w Nowogardzie 

ul. 700-Lecia14 

72-200 Nowogard 

B.  CEL ZŁOŻENIA DEKLARACJI (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

enie pierwszej deklaracji     

- ______ - _______ ) 

dzień    miesiąc              rok

C.  SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

– jaki  …………………………………………

D.  DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

D.1. OSOBY FIZYCZNE: 

Imię i nazwisko PESEL 

D.2. POZOSTAŁE PODMIOTY 

Nazwa pełna, Nazwisko/a i Imię/ona wspólników  

NIP/ KRS

D.3. Adres nieruchomości, której dotyczy deklaracja (z której odbierane będą odpady) 

Miejscowość       Kod pocztowy 

- 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1534



Ulica Nr domu        Nr lokalu     

Adres do korespondencji  (jeśli jest inny niż adres, z którego odbierane będą odpady) 

Gmina                                                  Miejscowość   Kod pocztowy 

- 

Ulica Nr domu        Nr lokalu     

E.  Oświadczam, że odpady komunalne będą zbierane w sposób: 

(należy zaznaczyć właściwy kwadrat) 

Rodzaj prowadzonej działalności 

Liczba osób, pracowników, dzieci, uczniów, miejsc, łóżek (dot. obiektów 

edukacyjnych, żłobków, przedszkoli, szkół, lokali gastronomicznych, zakładów 

rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych, oraz szpitali, hoteli, 

pensjonatów i internatów) 

Powierzchnia użytkowa (dot. lokali handlowych, sklepów 

wielkopowierzchniowych)  

Liczba działek (dot. ogrodów działkowych) 

F. Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowić będzie iloczyn 

zadeklarowanej liczby pojemników do gromadzenia odpadów o określonej objętości 

i stawki opłaty za dany pojemnik określonej odrębną uchwałą Rady Miejskiej 

w Nowogardzie. 

Objętość 

pojemników 

Liczba 

pojemników 

Stawka opłaty [zł] Ilość 

wywozów 

w miesiącu 

(min.2x) 

Miesięczna 

wysokość 

opłaty 
Segregowane Niesegregowane 

110 l 14 16 

120 l 14 16 

240 l 28 32 

1100 l 140 160 

7 m
3

700 800 

8 m
3

800 900 

Łączna miesięczna wysokość opłaty 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1534



G. MIESIĘCZNA WYSOKOŚĆ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI 

…………………….. zł 

H. POUCZENIE 

Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z 

przepisami ustawy z  dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. 

U. z 2012 r. poz. 1015)   

OŚWIADCZAM, że wskazane przeze mnie dane są zgodne ze stanem faktycznym. 

Imię: Nazwisko:

Data wypełnienia:

_____ - ______ - _______ 
 dzień            miesiąc              rok

Podpis (pieczęć) osoby składającej deklarację:

OBJAŚNIENIA: 

1. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI spoczywa na każdym właścicielu nieruchomości

w rozumieniu ucpg, tj. faktycznie władającym nieruchomością lub jej częścią i wytwarzającym na 

niej odpady np. właściciel, posiadacz w rozumieniu kodeksu cywilnego, jeżeli każdy z nich włada 

nieruchomością i wytwarza odpady. Deklaracja DOP-N dotyczy nieruchomości, na których nie 

zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne czyli: obiekty edukacyjne, żłobki, 

przedszkola, szkoły, lokale gastronomiczne, zakłady rzemieślnicze, usługowe i produkcyjne, 

szpitale, hotele, pensjonaty, internaty, lokale handlowe, sklepy wielkopowierzchniowe, ogrody 

działkowe, itp.  

2. Należy wpisać imię i nazwisko osoby upoważnionej oraz podstawę umocowania tj. pełnomocnic-

two, umowa spółki, KRS itp. Do deklaracji należy dołączyć dokument potwierdzający pełnomoc-

nictwo. W przypadku pełnomocnictwa ogólnego lub szczególnego pełnomocnictwo powinno być 

udzielone na piśmie i złożone z niniejszą deklaracją w oryginale lub formie uwierzytelnionego od-

pisu z uiszczoną opłatą skarbową. Należy wpisać czy pełnomocnicy mogą działać samodzielnie, 

czy też posiadają pełnomocnictwo łączne.       

4. DLA KAŻDEJ NIERUCHOMOŚCI NA KTÓREJ POWSTAJA ODPADY należy złożyć

odrębną deklarację. 

5. SELEKTYWNE ZBIERANIE ODPADÓW Jeżeli właściciel nieruchomości zadeklaruje selek-

tywne zbieranie odpadów komunalnych, a podmiot odbierający odpady komunalne powiadomi 

gminę o braku segregacji to zostanie wydana decyzja określająca wysokość opłaty za gospoda-

rowanie odpadami komunalnymi liczona według stawki przewidzianej dla odpadów komunal-

nych niesegregowanych – różnica pomiędzy zadeklarowaną i zapłaconą przez właściciela nieru-

chomości opłatą, a określoną przez organ stanowić będzie zaległość, którą należy uregulować wraz 

z odsetkami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1534



Załącznik nr 2 do uchwały Nr XXV/340/14 

Rady Miejskiej w Nowogardzie 

z dnia  14 marca 2014 roku 

DEKLARACJA – DOP - M 

O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI DLA 

WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI MIESZANYCH 

Sposób wypełnienia: Deklarację należy wypełnić czytelnie, drukowanymi literami 

Termin składania: Deklaracje należy złożyć w terminie 14 dni od dnia powstania na danej 

nieruchomości odpadów. 

W terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości 

należnej opłaty (korekta deklaracji) 

A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI: 

Zarząd Budynków Komunalnych w Nowogardzie 

ul. 700-Lecia14 

72-200 Nowogard 

B. CEL ZŁOŻENIA DEKLARACJI (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

- ______ - _______ ) 

dzień    miesiąc              rok

C. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

– jaki  …………………………………………

D.  DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

D.1. OSOBY FIZYCZNE: 

Imię i nazwisko PESEL 

D.2. POZOSTAŁE PODMIOTY 

Nazwa pełna, Nazwisko/a i Imię/ona wspólników  

NIP/ KRS

D.3. Adres nieruchomości, której dotyczy deklaracja (z której odbierane będą odpady) 

Miejscowość       Kod pocztowy 

- 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 1534



Ulica Nr domu        Nr lokalu     

Adres do korespondencji  (jeśli jest inny niż adres, z którego odbierane będą odpady) 

Gmina                                                  Miejscowość   Kod pocztowy 

- 

Ulica Nr domu        Nr lokalu     

E. Dane dotyczące części nieruchomości zamieszkałej: 

Oświadczam, że odpady komunalne w części nieruchomości zamieszkałej będą zbierane w 

sposób: 

(należy zaznaczyć właściwy kwadrat) 

W przypadku gdy deklaracja dotyczy kilku nieruchomości lub nieruchomości zabudowanej 

budynkami wielolokalowymi należy zaznaczyć właściwy kwadrat lub kwadraty. Oświadczenie o 

sposobie zbierania odpadów na poszczególnych nieruchomościach należy złożyć w załączniku 

ZOP. 

F. Wysokość miesięczna opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszona 

będzie od gospodarswa domowego na podstawie stawki określonej odrębną uchwałą 

Rady Miejskiej  w Nowogardzie. 

WIELKOŚĆ 

GOSPODARSTWA 

DOMOWEGO 

LICZBA 

GOSPODARSTW NA 

NIERUCHOMOŚCI 

STAWKA OPŁATY 

Jednoosobowe 

Małe –  2 osoby 

Średnie – od 3 do 5 

osób 

Duże – od  6 osób 

W przypadku gdy do deklaracji dołączone zostały załączniki ZOP to do wyliczenia opłaty należy 

przyjąć sumę wszystkich gospodarstw wykazanych w załącznikach ZOP w zależności od ich 

wielkości. 

MIESIĘCZNA WYSOKOŚĆ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI w części nieruchomości zamieszkałej 

…………………….. zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 1534



G. Dane dotyczące części nieruchomości niezamieszkałej: 

Rodzaj prowadzonej działalności 

Liczba osób, pracowników, dzieci, uczniów, miejsc, łóżek (dot. obiektów 

edukacyjnych, żłobków, przedszkoli, szkół, lokali gastronomicznych, zakładów 

rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych, oraz szpitali, hoteli, 

pensjonatów i internatów) 

Powierzchnia użytkowa (dot. lokali handlowych, sklepów 

wielkopowierzchniowych)  

Oświadczam, że odpady komunalne w części nieruchomości niezamieszkałej będą zbierane w 

sposób: 

(należy zaznaczyć właściwy kwadrat) 

H. Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowić będzie iloczyn 

zadeklarowanej liczby pojemników do gromadzenia odpadów o określonej objętości 

i stawki opłaty za dany pojemnik określonej odrębną uchwałą Rady Miejskiej 

w Nowogardzie. 

Objętość 

pojemników 

Liczba 

pojemników 

Stawka opłaty [zł] Ilość 

wywozów 

w miesiącu 

(min.2x) 

Miesięczna 

wysokość 

opłaty 
Segregowa

ne 

Niesegregowa

ne 

110 l 14 16 

120 l 14 16 

240 l 28 32 

1100 l 140 160 

7 m
3

700 800 

8 m
3

800 900 

Łączna miesięczna wysokość opłaty 

I. MIESIĘCZNA WYSOKOŚĆ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI – suma opłat za gospodarowanie odpadami w cześci zamieszkałej i 

niezamieszkałej nieruchomości.    

…………………….. zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 1534



J. POUCZENIE 

Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z 

przepisami ustawy z  dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. 

U. z 2012 r. poz. 1015)   

OŚWIADCZAM, że wskazane przeze mnie dane są zgodne ze stanem faktycznym. 

Imię: Nazwisko:

Data wypełnienia:

_____ - ______ - _______ 
 dzień            miesiąc              rok

Podpis (pieczęć) osoby składającej deklarację:

OBJAŚNIENIA: 
1. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI spoczywa na każdym właścicielu nieruchomości

w rozumieniu ucpg, tj. faktycznie władającym nieruchomością lub jej częścią i wytwarzającym na 

niej odpady np. właściciel, posiadacz w rozumieniu kodeksu cywilnego, jeżeli każdy z nich włada 

nieruchomością i wytwarza odpady. Deklaracja DOP-M dotyczy nieruchomości, na których w 

części zamieszkują mieszkańcy a w części niezamieszkałej prowadzona jest np. działalność 

gospodarcza, handlowa, produkcyjna itp.  

2. Jeżeli nieruchomość jest ZABUDOWANA BUDYNKAMI WIELOLOKALOWYMI, w któ-

rych ustanowiono odrębną własność lokali, obowiązek złożenia deklaracji obciąża zarządcę nieru-

chomości lub osoby sprawujące zarząd nieruchomością wspólną w rozumieniu przepisów usta-

wy o własności lokali (t.j. Dz. U. z 2000 r. Nr 80, poz. 903 ze. zm.). Jeżeli zarząd nie został wybra-

ny – obowiązek ten ciąży na właścicielach poszczególnych lokali z wyjątkiem właścicieli lokali 

niemieszkalnych, którzy są zobowiązani posiadać umowę z przedsiębiorstwem na odbiór odpadów 

komunalnych. 

3. Należy wpisać imię i nazwisko osoby upoważnionej oraz podstawę umocowania tj. pełnomocnic-

two, umowa spółki, KRS itp. Do deklaracji należy dołączyć dokument potwierdzający pełnomoc-

nictwo. W przypadku pełnomocnictwa ogólnego lub szczególnego pełnomocnictwo powinno być 

udzielone na piśmie i złożone z niniejszą deklaracją w oryginale lub formie uwierzytelnionego od-

pisu z uiszczoną opłatą skarbową. Należy wpisać czy pełnomocnicy mogą działać samodzielnie, 

czy też posiadają pełnomocnictwo łączne.       

4. DLA KAŻDEJ WSPÓLNOTY MIESZKANIOWEJ należy złożyć odrębną deklarację.

5. SPÓŁDZIELNIE MIESZKANIOWE składają jedną deklarację wraz z załącznikami, w któ-

rych wykazują wszystkie posiadane nieruchomości. 

6. SELEKTYWNE ZBIERANIE ODPADÓW Jeżeli właściciel nieruchomości zadeklaruje selek-

tywne zbieranie odpadów komunalnych, a podmiot odbierający odpady komunalne powiadomi 

gminę o braku segregacji to zostanie wydana decyzja określająca wysokość opłaty za gospoda-

rowanie odpadami komunalnymi liczona według stawki przewidzianej dla odpadów komunal-

nych niesegregowanych – różnica pomiędzy zadeklarowaną i zapłaconą przez właściciela nieru-

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 1534



chomości opłatą, a określoną przez organ stanowić będzie zaległość, którą należy uregulować wraz 

z odsetkami. 

7. Przez GOSPODARSTWO DOMOWE należy rozumieć gospodarstwo prowadzone przez osobę

samodzielnie zamieszkującą lokal lub zespół mieszkających razem osób spokrewnionych lub nie-

spokrewnionych wspólnie utrzymujących się, jak również osoby, które mają inne prawa do za-

mieszkiwania w lokalu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 1534


		2014-04-07T13:34:00+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




